Maroie, se feme, ont werpi al abbéesse et au couvent devant dis, et
l'ont raportet en le main Jehan Pau-Sage, ki là fu com maires
d'Anich et el liu dou signeur pour ahireter l'abbéesse et le couvent
devant dis par-devant les eschevins d'Anich, ki disent par sen

conjurement pour droit, par loy et par jugement, ke Watiers et
Maroie, se feme, devant dis estoient etsont issut et désiret et de toute
celi tière bien et à loy, et tant en ont fait k'il n'i ont droit, et
tantost li devant dis Jehans Pau-Sages, ki là fu com maires et el liu
dou signeur, raporta toute celi tière en le main l'abbéesse et le
couvent devant dis, et les en ahireta par-devant les eschevins devant
dis ki disent ausi par sen conjurement pour droit, par loy et par
jugement, ke li abbéesse et li couvens devant dis estoient en toute
celi tière entret et en sunt ahireteit bien et par loy. Et apriès ce
fait tantost si com deseure est dit, li devant dit abbéesse et li
couvens ont douneiàrente à Watier et à Maryen, se feme, devant

17

m.
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noumeis loute le tière chi-devant devisée pour i mui de blcit de
rente par an hiretavlement, ke li devant dit Watiers et Maroie, se
feme, et cascuns d'iaus pour le tout, u leur hoir, leur en doivent
rendre et paier cascun an hiretavlement le jour de le fieste Tous-
sains à tousjours hiretavlement, en le fourme et en le manière et
tout ensi comme chi-devant est deviseit. Et s'il avenoit ke li devant
dit Watiers et Maroie, se feme, u li uns d'iaus, u leur hoir, u ame
de leur part, leur défaloient de celui mui de bleit de rente rendre
et paier au tienne si eon deseure est dit, venir et traire poient et
doivent li abbéesse et li couvens devant dis u li uns d'iaus u leur

coumans al about, al assènement et à toute le tière si corn deseure
est dit tenir et avoir, vendre et despendre, et faire ent leur volenteit
corn de leur propre hiretage, sauf le droiture dou signeur, et sauf
çou ke li abbéesse et li couvent devant dit, u li uns d'iaus, u leur
coumans, le doivent rendre u metre en main de personne justiçavle
ki ne soit priestres, clers u personne de religion, dedens l'an ke li
sires devant dis les en semonra, sauf leur mui de bleit devant dit
bien rendant et paiant cascun an au tierme si com deseure est dit.
A ce vendage, à cest about, à cest raport, à cest déshiretement, à
cest ahiritement, à ces couvenences et à toutes ces coses fu com
maires él liu dou signeur Jehans Pau-Sages ; et si i furent com
eschevin d'Anich Robiers Li Cordewaniers, Jehans de Buignicourt,
Jehans Le Carpentiers, Jehans Le Lowi, Colars Housés et Jehans
Li Mierchiers ; et tout cist eschevin furent apiélet à ces couve¬
nences et à toutes les coses devant dites com eschevin, par non
de tiesmoins, comme juret, et disent ke li vendages, li werps, li
couvenence et toutes les coses si com deseure est dit sont boines et